



ORÇAMENTO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM - PARÁ

EMPRESA :

RAZÃO SOCIAL: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI **NOME FANTASIA:** ITALY DESIGN
ENDEREÇO : BECO DA PIEDADADE Nº 32 (PIEDADE E PRAÇA MAGALHAES)
BAIRRO : REDUTO **CIDADE :** Belém - PA - CEP: 66053-220
CNPJ : 01.580.769/0001-99 - **INS. ESTADUAL:** 15.190.822-2 - **INS. MUNICIPAL:** 137441-0
FONE: (91) 3212-1231 - **FAX:** 3212-3957 - **EMAIL :** vendas@italydesign.com.br
BANCO: AGÊNCIA: 1686-1 - **PRAÇA DE PAGAMENTO:** Banco do Brasil - **CONTA CORRENTE:** 105562-3.

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. MIN	QUANT. MAX	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Açúcar cristalizado.	Mestre cuca	9.300	10.000	KG	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00

Descrição/Especificação : Açúcar cristal embalado em saco plástico resistente 1 k, e reembalados em fardos de saco plástico resistente, totalizando de 10 à 30 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no órgão competente.

Valor Por Extenso unitário:	três reais e oitenta e cinco centavos
Valor Por Extenso Total:	trinta e oito mil e quinhentos reais

2	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker	Trigolino	5.400	8.000	KG	R\$ 12,40	R\$ 99.200,00
---	--	-----------	-------	-------	----	-----------	---------------

Descrição/Especificação : Embalagem plástica de 400g, com embalagem primária de 03 ou 04 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 04 até 08 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega no depósito. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.

Valor Por Extenso unitário:	doze reais e quarenta centavos
Valor Por Extenso Total:	noventa e nove mil e duzentos reais

3	Macarrão tipo Espaguete.	Ricosa	6.300	8.000	KG	R\$ 8,14	R\$ 65.120,00
---	---------------------------------	--------	-------	-------	----	----------	---------------

Descrição/Especificação : Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, em embalagem plástica resistente de 500g e reembalados em fardos plásticos resistente, totalizando 5 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.

Valor Por Extenso unitário:	oito reais e quatorze centavos
Valor Por Extenso Total:	sessenta e cinco mil, cento e vinte reais

4	Leite em pó integral.	Itambé	6.000	8.000	KG	R\$ 32,50	R\$ 260.000,00
---	------------------------------	--------	-------	-------	----	-----------	----------------

Descrição/Especificação : Leite em pó integral Instantâneo enriquecido com vitamina A, C D e Ferro. Teor máximo de 26% de gordura totais. porção de 26g (2 colher de Sopa) Carboidrato mínimo 3%, Proteínas mínimo 9%, Gorduras saturadas mínima de 20%, Sódio máximo 4%, Calcio mínimo 24%. Cor branco amarelado, odor característico, sem grumos ou bolor. Deve estar de acordo a legislação vigente do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Embalagem com tabela nutricional, lote e validade não inferior a 180 dias, embalados em sacos aluminizados de 200g e reembalados em fardos resistentes totalizando 10kg.

Valor Por Extenso unitário:	trinta e dois reais e cinquenta centavos
Valor Por Extenso Total:	duzentos e sessenta mil reais

5	Arroz Branco, Tipo I	Mestre cuca	9.000	12.000	KG	R\$ 4,20	R\$ 50.400,00
---	-----------------------------	-------------	-------	--------	----	----------	---------------

Descrição/Especificação : Arroz classe longo fino, tipo 1, sendo embalados em saco plástico resistente, contendo 1kg e reembalados em fardos de saco plástico resistente totalizando 30kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, peso líquido, prazo de validade, informações nutricionais, identificação do lote e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (três) meses, a contar da data de entrega no depósito.

Valor Por Extenso unitário:	quatro reais e vinte centavos
Valor Por Extenso Total:	cinquenta mil e quatrocentos reais

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



www.italydesign.com.br



6	Óleo de soja refinado	Soya	900	1.000	GARF	R\$	5,90	R\$	5.900,00
<i>Descrição/Especificação : Embalagem: garrafa PET de 900 ml, constando: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro no órgão competente. As garrafas não deverão apresentar-se amassadas, perfuradas ou com indício de alteração. Deverão ser acondicionadas em caixas de papelão com até 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		cinco reais e noventa centavos							
Valor Por Extenso Total:		cinco mil e novecentos reais							
7	Sal iodado	Mariza	800	1.000	KG	R\$	1,95	R\$	1.950,00
<i>Descrição/Especificação : Embalado em saco plástico resistente de 1 kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais e registro no órgão competente. Os mesmos deverão ser reembalados em sacos plásticos resistentes totalizando 30 kg do produto.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		um real e noventa e cinco centavos							
Valor Por Extenso Total:		mil novecentos e cinquenta reais							
8	Alho tipo roxo	Grão de Ouro	700	800	KG	R\$	28,90	R\$	23.120,00
<i>Descrição/Especificação : Cabeça de no mínimo 50g, com casca de proteção, polpa firme e de coloração branco amarelado. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa e validade, peso líquido, registro no órgão competente. Embalagem plástica de 100 gramas, acondicionadas em caixa de papelão de até 5 a 10 kg.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		vinte e oito reais e noventa centavos							
Valor Por Extenso Total:		vinte e três mil, cento e vinte reais							
9	Achocolatado	Marata	5.100	6.000	KG	R\$	18,40	R\$	110.400,00
<i>Descrição/Especificação : Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal e aromatizantes. Não contém glúten. Embalados em sacos aluminados de 250 g a 500 g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente. Não será aceita embalagem violada e/ou rasgada.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		dezoito reais e quarenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		cento e dez mil e quatrocentos reais							
10	Biscoito doce tipo rosquinha	Trigolino	4.500	5.500	KG	R\$	13,90	R\$	76.450,00
<i>Descrição/Especificação : Biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; gordura vegetal hidrogenada; sabores: chocolate, coco, leite e tradicional; revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e acondicionados em caixas de papelão contendo no máximo 10 kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		treze reais e noventa centavos							
Valor Por Extenso Total:		setenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais							
11	Charque P.A-	Bello charque	8.000	9.000	KG	R\$	34,50	R\$	310.500,00
<i>Descrição/Especificação : Sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente, peso líquido de 1kg contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, registro do órgão competente e data de embalagem e acondicionados em embalagem resistente de até 30 kg. Validade mínima de 02 (dois) meses, a contar da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		trinta e quatro reais e cinquenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		trezentos e dez mil e quinhentos reais							
12	Cebola Branca	In natura	2.000	2.800	KG	R\$	8,90	R\$	24.920,00
<i>Descrição/Especificação : Deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio. Embalagem plástica tipo tela até 20 kg.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		oito reais e noventa centavos							
Valor Por Extenso Total:		vinte e quatro mil, novecentos e vinte reais							
13	Cenoura	In natura	3.000	3.500	KG	R\$	8,50	R\$	29.750,00
<i>Descrição/Especificação : Coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; casca brilhante sem cortes ou perfurações; sem brotamento, polpa firme e tamanho médio por raiz. Embalagem: caixa de papelão de 20 kg.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		oito reais e cinquenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais							

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



www.italydesign.com.br



14	Maçã nacional	In natura	8.000	11.000	KG	R\$	12,40	R\$	136.400,00
Descrição/Especificação : Tamanho médio, casca firme, lisa brilhante e intacta, de coloração avermelhada, polpa esbranquiçada e suculenta, sem alterações ou perfurações, acondicionada em caixas de papelão e registro em órgão competente.									
Valor Por Extenso unitário:		doze reais e quarenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		cento e trinta e seis mil e quatrocentos reais							
15	Batata tipo inglesa	In natura	4.000	6.000	KG	R\$	8,50	R\$	51.000,00
Descrição/Especificação : Tamanho médio; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica. Acondicionada em saco tipo tela resistente de até 50 kg									
Valor Por Extenso unitário:		oito reais e cinquenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		cinquenta e um mil reais							
16	Tomate,	In natura	2.000	2.500	KG	R\$	8,50	R\$	21.250,00
Descrição/Especificação : Tamanho médio. Casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações. Embalagem: caixa de papelão de até 20 kg.									
Valor Por Extenso unitário:		oito reais e cinquenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais							
17	Cominho	In natura	500	600	KG	R\$	48,00	R\$	28.800,00
Descrição/Especificação : Condimento em pó, sem sal, destinado a temperar alimentos, aspecto cor, sabor e cheiro próprio, moído, na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. Embalagem de 100g a 500g, reembaladas em saco plástico de até 10 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.									
Valor Por Extenso unitário:		quarenta e oito reais							
Valor Por Extenso Total:		vinte e oito mil e oitocentos reais							
18	Vinagre de álcool	Gama lopes	1.000	1.200	GARF	R\$	2,80	R\$	3.360,00
Descrição/Especificação : fermentado acético de álcool e água, conservante: metabissulfito de sódio (INS223), acidez volátil: 4,0%. Não contém glúten. Livre de sujidades, material tóxico, e detritos de animais e vegetais acondicionados em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Garrafas plástica de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão com até 12 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.									
Valor Por Extenso unitário:		dois reais e oitenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		três mil, trezentos e sessenta reais							
19	Aveia	Quaker	2.000	3.000	CAIXA	R\$	4,90	R\$	14.700,00
Descrição/Especificação : Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho e registro em órgão competente. Embalagem em caixa de 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.									
Valor Por Extenso unitário:		quatro reais e noventa centavos							
Valor Por Extenso Total:		quatorze mil e setecentos reais							
20	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Tradicional.	Trigolino	10.000	11.000	KG	R\$	13,50	R\$	148.500,00
Descrição/Especificação : Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor tradicional. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
Valor Por Extenso unitário:		treze reais e cinquenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais							
21	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Chocolate.	Trigolino	3.000	4.000	KG	R\$	13,50	R\$	54.000,00
Descrição/Especificação : Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor chocolate. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
Valor Por Extenso unitário:		treze reais e cinquenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		cinquenta e quatro mil reais							

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



www.italydesign.com.br



22	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Laranja	Hileia	3.000	4.000	KG	R\$	14,60	R\$	58.400,00
<i>Descrição/Especificação : Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor laranja. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		quatorze reais e sessenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		cinquenta e oito mil e quatrocentos reais							
23	Milho branco	Talentos	500	1.000	KG	R\$	9,46	R\$	9.460,00
<i>Descrição/Especificação : Contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semi - transparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		nove reais e quarenta e seis centavos							
Valor Por Extenso Total:		nove mil, quatrocentos e sessenta reais							
24	Mistura de cereais	Mucilon	1.500	3.000	KG	R\$	36,00	R\$	108.000,00
<i>Descrição/Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de aveia, farinha de cevada, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, sal, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante idêntico ao natural de salada de frutas. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		trinta e seis reais							
Valor Por Extenso Total:		cento e oito mil reais							
25	Mistura de cereais - Farinha de arroz	Mucilon	1.500	3.000	KG	R\$	36,00	R\$	108.000,00
<i>Descrição/Especificação : Farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		trinta e seis reais							
Valor Por Extenso Total:		cento e oito mil reais							
26	Mistura de cereais - farinha de milho	Mucilon	1.500	3.000	KG	R\$	36,00	R\$	108.000,00
<i>Descrição/Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Glúten e Leite. Sem probióticos.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		trinta e seis reais							
Valor Por Extenso Total:		cento e oito mil reais							
27	Mistura para mingau - Sabor tradicional	Maisena	1.500	3.000	KG	R\$	34,90	R\$	104.700,00
<i>Descrição/Especificação : Amido de milho, açúcar, maltodextrina, vitaminas (A,B1,B3,B6,B12,C e ácido fólico),mineria (ferro e zinco), agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante urucum, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		trinta e quatro reais e noventa centavos							
Valor Por Extenso Total:		cento e quatro mil e setecentos reais							
28	Mistura para mingau - Sabor morango.	Maisena	1.500	3.000	KG	R\$	34,90	R\$	104.700,00
<i>Descrição/Especificação : Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		trinta e quatro reais e noventa centavos							
Valor Por Extenso Total:		cento e quatro mil e setecentos reais							
29	Frango inteiro congelado in natura sem cabeça e sem miúdos	Americanos	5.000	6.000	KG	R\$	11,50	R\$	69.000,00
<i>Descrição/Especificação : Aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias. Embalagem primária resistente de 02 a 4 kg com validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega no depósito e com registro em órgão competente.</i>									
Valor Por Extenso unitário:		onze reais e cinquenta centavos							
Valor Por Extenso Total:		sessenta e nove mil reais							

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



www.italydesign.com.br



30	Macarrão do tipo parafuso	Ricosa	11.000	12.000	KG	R\$	8,90	R\$	106.800,00
<i>Descrição/Especificação : Farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário: oito reais e noventa centavos									
Valor Por Extenso Total: cento e seis mil e oitocentos reais									
31	Salsicha tipo Hot Dog	Seara	4.200	5.500	KG	R\$	11,50	R\$	63.250,00
<i>Descrição/Especificação : Carne mecanicamente separada da ave ou suíno. Carne de frango, água, carne suína, proteína texturizada de soja, sal, fécula de mandioca, pimentas, açúcar, maltodextrina, óleo vegetal, aromas naturais (alho e fumaça) estabilizantes, regulador de acidez, antioxidante, acidulante e corantes. Embalagem de 3kg a 6 kg. Contendo externamente os dados de identificação, validade e registro em órgão competente. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário: onze reais e cinquenta centavos									
Valor Por Extenso Total: sessenta e três mil, duzentos e cinquenta reais									
32	Pão de Hot - Dog	Massa leve	6.000	7.000	KG	R\$	15,80	R\$	110.600,00
<i>Descrição/Especificação : À base de trigo, sal, açúcar e fermento. Com peso unitário de 50g (variação de + ou - 10%). Embalados em sacos plásticos, acondicionados em basquetas plásticas higienizadas.</i>									
Valor Por Extenso unitário: quinze reais e oitenta centavos									
Valor Por Extenso Total: cento e dez mil e seiscentos reais									
33	Amido de milho	Mariza	6.000	8.000	KG	R\$	18,40	R\$	147.200,00
<i>Descrição/Especificação : Caixa de 200g, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário: dezoito reais e quarenta centavos									
Valor Por Extenso Total: cento e quarenta e sete mil e duzentos reais									
34	Fubá de milho:	Nutrivita	6.000	8.000	KG	R\$	5,80	R\$	46.400,00
<i>Descrição/Especificação : Farinha de milho, tipo fubá, embalagem de plástico 500g isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega, contendo no rótulo, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.</i>									
Valor Por Extenso unitário: cinco reais e oitenta centavos									
Valor Por Extenso Total: quarenta e seis mil e quatrocentos reais									
35	Bolacha maisena ou Maria sem lactose.	Liane	60	150	KG	R\$	22,30	R\$	3.345,00
<i>Descrição/Especificação : Especificação técnica: pacote 400g. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega no depósito.</i>									
Valor Por Extenso unitário: vinte e dois reais e trinta centavos									
Valor Por Extenso Total: três mil, trezentos e quarenta e cinco reais									
36	Leite em pó sem lactose.	Polly	30	100	KG	R\$	64,90	R\$	6.490,00
<i>Descrição/Especificação : À base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B2, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. Embalados em latas de 300g, sem amassos, perfurações. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>									
Valor Por Extenso unitário: sessenta e quatro reais e noventa centavos									
Valor Por Extenso Total: seis mil, quatrocentos e noventa reais									
Total :							R\$	2.708.565,00	

Valor total da proposta por extenso :

dois milhões, setecentos e oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



www.italydesign.com.br



Prazo de Validade do orçamento: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: prazo máximo de 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de fornecimento.

Forma De Entrega: A empresa contratada fornecerá os Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação Escolar dentro da sede do município após emissão de ordem de fornecimento pelo Departamento de Compras.

Os Gêneros da Alimentação Escolar será entregue na sede do Município, no endereço em que se consta na ordem de fornecimento com entrega das 08:00 às 14:00 horas.

Local De Entrega Do Produto: os Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação Escolar deverão ser entregues no almoxarifado da SEMAE, ou em outro local especificado na Ordem de Fornecimento.

Prazo de Pagamento: A Contratante pagará à Contratada pelos Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação Escolar adquirido, até o trigesimo dia útil após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente.

Os preços apresentados na proposta está inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

Declaramos que A procedência de todos os nossos produtos são de origem nacional brasileira. De 1° Qualidade.

Garantia do Produto: mínimo 6 meses a partir da data de entrega.

Cidade de Belém - (PA), 09 de janeiro de 2020.

Jorge Luiz Antônio Velozo
RG. n.º. 3282228 – SEGUP-PA.
CPF: 082.323.852-00
Proprietário.
Bom Bons e Descartáveis EIRELI.
Beco da Piedade, n.º 32.
CNPJ: 01.580.769/0001-99.

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



www.italydesign.com.br



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP
CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4
Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA
91.99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

A

Prefeitura Municipal de Ourem/PA
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Referência: Orçamento

Objeto: Aquisição de Alimentação Escolar, num total de 36 itens, para atender as necessidades dos Programas de Alimentação Escolar, vinculados à Secretaria Municipal de Educação do Município de Ourém/PA.

Prezados Senhores,

A empresa **R & C Martins Comércio Ltda - EPP**, inscrita no CNPJ Nº. **18.175.732/0001-88**, neste ato representado pelo seu representante legal, o Sr. **Carlos Augusto da Costa Martins**, portador do CPF nº 443.248.712-72 e RG nº 2347407 SSP/PA, brasileiro, casado, empresário, domiciliado à Av. Senador Lemos, 500 Umarizal, Belém/PA apresenta a proposta abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. MINIMA	QUANT. MAXIMA	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristalizado.	KG	9.300	10.000	CAUAXI	R\$ 3,78	R\$ 37.800,00
<i>Açúcar cristal embalado em saco plástico resistente 1 k, e reembalados em fardos de saco plástico resistente, totalizando de 10 à 30 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no órgão competente.</i>							
2	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker	KG	5.400	8.000	TRIGOLINO	R\$ 12,72	R\$ 101.760,00
<i>Embalagem plástica de 400g, com embalagem primária de 03 ou 04 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 04 até 08 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega no depósito. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.</i>							
3	Macarrão tipo Espaguete.	KG	6.300	8.000	HILEIA	R\$ 7,90	R\$ 63.200,00
<i>Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, em embalagem plástica resistente de 500g e reembalados em fardos plásticos resistente, totalizando 5 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.</i>							
4	Leite em pó integral.	KG	6.000	8.000	ITAMBÉ	R\$ 31,53	R\$ 252.240,00
<i>Leite em pó integral Instantâneo enriquecido com vitamina A, C D e Ferro. Teor máximo de 26% de gordura totais. porção de 26g (2 colher de Sopa) Carboidrato mínimo 3%, Proteínas mínimo 9%, Gorduras saturadas mínima de 20%, Sódio máximo 4%, Calcio mínimo 24%. Cor branco amarelado, odor característico, sem grumos ou bolor. Deve estar de acordo a legislação vigente do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Embalagem com tabela nutricional, lote e validade não inferior a 180 dias, embalados em sacos aluminizados de 200g e reembalados em fardos resistentes totalizando 10kg.</i>							
5	Arroz Branco, Tipo I	KG	9.000	12.000	PRINCESA	R\$ 4,48	R\$ 53.760,00
<i>Arroz classe longo fino, tipo 1, sendo embalados em saco plástico resistente, contendo 1kg e reembalados em fardos de saco plástico resistente totalizando 30kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, peso líquido, prazo de validade, informações nutricionais, identificação do lote e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (três) meses, a contar da data de entrega no depósito.</i>							
6	Óleo de soja refinado	GARF	900	1.000	LIZA	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00
<i>Embalagem: garrafa PET de 900 ml, constando: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro no órgão competente. As garrafas não deverão apresentar-se amassadas, perfuradas ou com indício de alteração. Deverão ser acondicionadas em caixas de papelão com até 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>							
7	Sal iodado	KG	800	1.000	LEBRE	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
<i>Embalado em saco plástico resistente de 1 kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais e registro no órgão competente. Os mesmos deverão ser reembalados em sacos plásticos resistentes totalizando 30 kg do produto.</i>							



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4

Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA

91.99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

8	Alho tipo roxo	KG	700	800	IN NATURA	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
<i>Cabeça de no mínimo 50g, com casca de proteção, polpa firme e de coloração branco amarelado. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa e validade, peso líquido, registro no órgão competente. Embalagem plástica de 100 gramas, acondicionadas em caixa de papelão de até 5 a 10 kg.</i>							
9	Achocolatado	KG	5.100	6.000	MARIZA	R\$ 17,20	R\$ 103.200,00
<i>Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal e aromatizantes. Não contém glúten. Embalados em sacos aluminados de 250 g a 500 g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente. Não será aceita embalagem violada e/ou rasgada.</i>							
10	Biscoito doce tipo rosquinha	KG	4.500	5.500	TRIGOLINO	R\$ 13,22	R\$ 72.710,00
<i>Biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; gordura vegetal hidrogenada; sabores: chocolate, coco, leite e tradicional; revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e acondicionados em caixas de papelão contendo no máximo 10 kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>							
11	Charque P.A-	KG	8.000	9.000	PARAISO	R\$ 36,05	R\$ 324.450,00
<i>Sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente, peso líquido de 1kg contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, registro do órgão competente e data de embalagem e acondicionados em embalagem resistente de até 30 kg. Validade mínima de 02 (dois) meses, a contar da data de entrega.</i>							
12	Cebola Branca	KG	2.000	2.800	CEASA	R\$ 9,30	R\$ 26.040,00
<i>Deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio. Embalagem plástica tipo tela até 20 kg.</i>							
13	Cenoura	KG	3.000	3.500	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 31.500,00
<i>Coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; casca brilhante sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz. Embalagem: caixa de papelão de 20 kg.</i>							
14	Maçã nacional	KG	8.000	11.000	CEASA	R\$ 15,40	R\$ 169.400,00
<i>Tamanho médio, casca firme, lisa brilhante e intacta, de coloração avermelhada, polpa esbranquiçada e suculenta, sem alterações ou perfurações, acondicionada em caixas de papelão e registro em órgão competente.</i>							
15	Batata tipo inglesa	KG	4.000	6.000	CEASA	R\$ 7,95	R\$ 47.700,00
<i>Tamanho médio; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica. Acondicionada em saco tipo tela resistente de até 50 kg</i>							
16	Tomate,	KG	2.000	2.500	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
<i>Tamanho médio. Casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações. Embalagem: caixa de papelão de até 20 kg.</i>							
17	Cominho	KG	500	600	MOINHO	R\$ 44,50	R\$ 26.700,00
<i>Condimento em pó, sem sal, destinado a temperar alimentos, aspecto cor, sabor e cheiro próprio, moído, na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. Embalagem de 100g a 500g, reembaladas em saco plástico de até 10 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>							
18	Vinagre de álcool	GRF	1.000	1.200	PRINCESA	R\$ 2,68	R\$ 3.216,00
<i>Fermentado acético de álcool e água, conservante: metabissulfito de sódio (INS223), acidez volátil: 4,0%. Não contém glúten. Livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionados em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Garrafas plástica de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão com até 12 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>							
19	Aveia	CX	2.000	3.000	QUAKER	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
<i>Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho e registro em órgão competente. Embalagem em caixa de 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>							
20	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Tradicional.	KG	10.000	11.000	TRIGOLINO	R\$ 13,70	R\$ 150.700,00



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4

Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA

91.99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor tradicional. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

21	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Chocolate.	KG	3.000	4.000	TRIGOLINO	R\$ 13,70	R\$ 54.800,00
----	--	----	-------	-------	-----------	-----------	---------------

Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor chocolate. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

22	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Laranja	KG	3.000	4.000	HILEIA	R\$ 13,70	R\$ 54.800,00
----	---	----	-------	-------	--------	-----------	---------------

Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor laranja. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

23	Milho branco	KG	500	1.000	YOKI	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
----	---------------------	----	-----	-------	------	----------	--------------

Contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semi - transparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

24	Mistura de cereais	KG	1.500	3.000	NESTLE	R\$ 39,61	R\$ 118.830,00
----	---------------------------	----	-------	-------	--------	-----------	----------------

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de aveia, farinha de cevada, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, sal, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante idêntico ao natural de salada de frutas. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.

25	Mistura de cereais - Farinha de arroz	KG	1.500	3.000	NESTLE	R\$ 37,88	R\$ 113.640,00
----	--	----	-------	-------	--------	-----------	----------------

Farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.

26	Mistura de cereais - farinha de milho	KG	1.500	3.000	NESTLE	R\$ 37,88	R\$ 113.640,00
----	--	----	-------	-------	--------	-----------	----------------

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Glúten e Leite. Sem probióticos.

27	Mistura para mingau - Sabor tradicional	KG	1.500	3.000	MAISENA	R\$ 29,90	R\$ 89.700,00
----	--	----	-------	-------	---------	-----------	---------------

Amido de milho, açúcar, maltodextrina, vitaminas (A,B1,B3,B6,B12,C e ácido fólico),mineria (ferro e zinco), agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante urucum, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.

28	Mistura para mingau - Sabor morango.	KG	1.500	3.000	MAISENA	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
----	---	----	-------	-------	---------	-----------	---------------

Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.

29	Frango inteiro congelado in natura sem cabeça e sem miúdos	KG	5.000	6.000	AMAZONIA	R\$ 10,74	R\$ 64.440,00
----	---	----	-------	-------	----------	-----------	---------------

Aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias. Embalagem primária resistente de 02 a 4 kg com validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega no depósito e com registro em órgão competente.

30	Macarrão do tipo parafuso	KG	11.000	12.000	HILEIA	R\$ 8,40	R\$ 100.800,00
----	----------------------------------	----	--------	--------	--------	----------	----------------

Farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.



Reidan do Brasil

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP
 CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4
 Av. Barão do Rio Branco, 708 Betânia CEP 68.741-670 Castanhal/PA
 91.99219-0949 e-mail reidandobrasil@gmail.com

31	Salsicha tipo Hot Dog	KG	4.200	5.500	AURORA	R\$ 12,40	R\$ 68.200,00
<i>Carne mecanicamente separada da ave ou suíno. Carne de frango, água, carne suína, proteína texturizada de soja, sal, fécula de mandioca, pimentas, açúcar, maltodextrina, óleo vegetal, aromas naturais (aipo, alho e fumaça) estabilizantes, regulador de acidez, antioxidante, acidulante e corantes. Embalagem de 3kg a 6 kg. Contendo externamente os dados de identificação, validade e registro em órgão competente. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega.</i>							
32	Pão de Hot - Dog	KG	6.000	7.000	LIDER	R\$ 16,80	R\$ 117.600,00
<i>À base de trigo, sal, açúcar e fermento. Com peso unitário de 50g (variação de + ou - 10%). Embalados em sacos plásticos, acondicionados em basquetas plásticas higienizadas.</i>							
33	Amido de milho	KG	6.000	8.000	MAISENA	R\$ 17,90	R\$ 143.200,00
<i>Caixa de 200g, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>							
34	Fubá de milho:	KG	6.000	8.000	MARIZA	R\$ 6,56	R\$ 52.480,00
<i>Farinha de milho, tipo fubá, embalagem de plástico 500g isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega, contendo no rótulo, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.</i>							
35	Bolacha maisena ou Maria sem lactose.	KG	60	150	LOWÇUCAR	R\$ 23,30	R\$ 3.495,00
<i>Especificação técnica: pacote 400g. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega no depósito.</i>							
35	Leite em pó sem lactose.	KG	30	100	NESTLE	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
<i>À base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B2, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. Embalados em latas de 300g, sem amassos, perfurações. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>							
TOTAL:						R\$	2.731.471,00

Consideramos inclusos nos valores propostos todas as despesas com transporte, taxas, impostos, licenças, encargos sociais, e demais, que possam influir direta ou indiretamente no custo de fornecimento do objeto do presente orçamento, e, ainda as despesas relativas à desmobilização de pessoal, e equipamentos necessários, quando couber, devendo os serviços serem fornecidos à Secretaria Municipal de Educação de Ourem/PA sem ônus adicionais.

Forma de Pagamento: em até 30 (Trinta) dias contados apartir da entrega da nota fiscal e recibo definitivo, devidamente atestado pelo setor solicitante.

Validade da Proposta Comercial: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Da Entrega: Conforme solicitação do Município de Ourem.

Agencia, Conta e Banco para deposito: BANCO DA AMAZÔNIA S/A Agência Nº 017 Conta Corrente Nº 072055-1

Dados completos do representante legal da empresa encarregado pela assinatura do contrato:”

Nome: Carlos Augusto da Costa Martins

Endereço: Av. Senador Lemos, 500 Bairro Umarizal na Cidade de Belém/PA

CPF 443.248.712-72 RG 2347407 SSP/PA

Cargo: Proprietário Estado Civil: Casado

Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira

Castanhal, 09 de Janeiro de 2020.

R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA-EPP

CNPJ 18.175.732/0001-88 - Insc. Est. 15.410.782-4

Carlos Augusto da Costa Martins

CPF 443.248.712-72 e RG 2347407 SSP/PA

Representante Legal

IT	Q. MAX	UNIDADE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	10.000	KG	Mestre cuca	Açúcar cristalizado.	KG	R\$ 3,70	R\$ 37.000,00
<p><i>Especificações: Açúcar cristal embalado em saco plástico resistente 1 k, e reembalados em fardos de saco plástico resistente, totalizando de 10 à 30 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no órgão competente.</i></p>							
2	8.000	KG	Trigolino	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker	KG	R\$ 11,90	R\$ 95.200,00
<p><i>Especificações: Embalagem plástica de 400g, com embalagem primária de 03 ou 04 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 04 até 08 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega no depósito. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.</i></p>							
3	8.000	KG	Ricosa	Macarrão tipo Espaguete.	KG	R\$ 7,69	R\$ 61.520,00
<p><i>Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, em embalagem plástica resistente de 500g e reembalados em fardos plásticos resistente, totalizando 5 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.</i></p>							
4	8.000	KG	Itambé	Leite em pó integral.	KG	R\$ 32,00	R\$ 256.000,00
<p><i>Especificações: Leite em pó integral Instantâneo enriquecido com vitamina A, C D e Ferro. Teor máximo de 26% de gordura totais. porção de 26g (2 colher de Sopa) Carboidrato mínimo 3%, Proteínas mínimo 9%, Gorduras saturadas mínima de 20%, Sódio máximo 4%, Calcio mínimo 24%. Cor branco amarelado, odor característico, sem grumos ou bolor. Deve estar de acordo a legislação vigente do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Embalagem com tabela nutricional, lote e validade não inferior a 180 dias, embalados em sacos aluminizados de 200g e reembalados em fardos resistentes totalizando 10kg.</i></p>							
5	12.000	KG	Mestre cuca	Arroz Branco, Tipo I	KG	R\$ 3,84	R\$ 46.080,00
<p><i>Especificações: Arroz classe longo fino, tipo 1, sendo embalados em saco plástico resistente, contendo 1kg e reembalados em fardos de saco plástico resistente totalizando 30kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, peso líquido, prazo de validade, informações nutricionais, identificação do lote e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (três) meses, a contar da data de entrega no depósito.</i></p>							
6	1.000	GARF	Soya	Óleo de soja refinado	GARF	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00
<p><i>Embalagem: garrafa PET de 900 ml, constando: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro no órgão competente. As garrafas não deverão apresentar-se amassadas, perfuradas ou com indício de alteração. Deverão ser acondicionadas em caixas de papelão com até 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i></p>							
7	1.000	KG	Mariza	Sal iodado	KG	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
<p><i>Especificações: Embalado em saco plástico resistente de 1 kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais e registro no órgão competente. Os mesmos deverão ser reembalados em sacos plásticos resistentes totalizando 30 kg do produto.</i></p>							

8	800	KG	Grão de Ouro	Alho tipo roxo	KG	R\$ 29,50	R\$ 23.600,00
Especificações: Cabeça de no mínimo 50g, com casca de proteção, polpa firme e de coloração branco amarelado. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa e validade, peso líquido, registro no órgão competente. Embalagem plástica de 100 gramas, acondicionadas em caixa de papelão de até 5 a 10 kg.							
9	6.000	KG	Marata	Achocolatado	KG	R\$ 19,11	R\$ 114.660,00
Especificações: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal e aromatizantes. Não contém glúten. Embalados em sacos aluminados de 250 g a 500 g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente. Não será aceita embalagem violada e/ou rasgada.							
10	5.500	KG	Trigolino	Biscoito doce tipo rosquinha	KG	R\$ 13,50	R\$ 74.250,00
Especificações: Biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; gordura vegetal hidrogenada; sabores: chocolate, coco, leite e tradicional; revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e acondicionados em caixas de papelão contendo no máximo 10 kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.							
11	9.000	KG	Bello charque	Charque P.A-	KG	R\$ 33,60	R\$ 302.400,00
Especificações: Sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente, peso líquido de 1kg contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, registro do órgão competente e data de embalagem e acondicionados em embalagem resistente de até 30 kg. Validade mínima de 02 (dois) meses, a contar da data de entrega.							
12	2.800	KG	N/C	Cebola Branca	KG	R\$ 7,50	R\$ 21.000,00
Especificações: Deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio. Embalagem plástica tipo tela até 20 kg.							
13	3.500	KG	N/C	Cenoura	KG	R\$ 7,48	R\$ 26.180,00
Coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; casca brilhante sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz. Embalagem: caixa de papelão de 20 kg.							
14	11.000	KG	N/C	Maçã nacional	KG	R\$ 13,85	R\$ 152.350,00
Especificações: Tamanho médio, casca firme, lisa brilhante e intacta, de coloração avermelhada, polpa esbranquiçada e succulenta, sem alterações ou perfurações, acondicionada em caixas de papelão e registro em órgão competente.							
15	6.000	KG	N/C	Batata tipo inglesa	KG	R\$ 8,74	R\$ 52.440,00
Especificações: Tamanho médio; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica. Acondicionada em saco tipo tela resistente de até 50 kg							

16	2.500	KG	N/C	Tomate,	KG	R\$ 9,40	R\$ 23.500,00
<i>Tamanho médio. Casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações. Embalagem: caixa de papelão de até 20 kg.</i>							
17	600	KG	N/C	Cominho	KG	R\$ 46,85	R\$ 28.110,00
<i>Especificações: Condimento em pó, sem sal, destinado a temperar alimentos, aspecto cor, sabor e cheiro próprio, moído, na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. Embalagem de 100g a 500g, reembaladas em saco plástico de até 10 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>							
18	1.200	GARF	Gama lopes	Vinagre de álcool	GARF	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
<i>Especificações: Fermentado acético de álcool e água, conservante: metabissulfito de sódio (INS223), acidez volátil: 4,0%. Não contém glúten. Livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionados em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Garrafas plástica de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão com até 12 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>							
19	3.000	CAIXA	Quaker	Aveia	CAIXA	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00
<i>Especificações: Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho e registro em órgão competente. Embalagem em caixa de 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>							
20	11.000	KG	Trigolino	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Tradicional.	KG	R\$ 13,20	R\$ 145.200,00
<i>Especificações: Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor tradicional. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>							
21	4.000	KG	Trigolino	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Chocolate.	KG	R\$ 13,29	R\$ 53.160,00
<i>Especificações: Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor chocolate. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>							
22	4.000	KG	Hileia	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Laranja	KG	R\$ 13,69	R\$ 54.760,00
<i>Especificações: Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor laranja. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>							
23	1.000	KG	Talentos	Milho branco	KG	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
<i>Especificações: Contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semi - transparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.</i>							
24	3.000	KG	Mucilon	Mistura de cereais	KG	R\$ 36,50	R\$ 109.500,00

<i>Especificações: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de aveia, farinha de cevada, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, sal, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante idêntico ao natural de salada de frutas. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.</i>								
25	3.000	KG	Mucilon	Mistura de cereais - Farinha de arroz	KG	R\$	36,50	R\$ 109.500,00
<i>Especificações: Farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.</i>								
26	3.000	KG	Mucilon	Mistura de cereais - farinha de milho	KG	R\$	36,50	R\$ 109.500,00
<i>Especificações: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Glúten e Leite. Sem probióticos.</i>								
27	3.000	KG	Maisena	Mistura para mingau - Sabor tradicional	KG	R\$	28,30	R\$ 84.900,00
<i>Especificações: Amido de milho, açúcar, maltodextrina, vitaminas (A,B1,B3,B6,B12,C e ácido fólico), mineria (ferro e zinco), agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante urucum, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.</i>								
28	3.000	KG	Maisena	Mistura para mingau - Sabor morango.	KG	R\$	29,50	R\$ 88.500,00
<i>Especificações: Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.</i>								
29	6.000	KG	Americanos	Frango inteiro congelado in natura sem cabeça e sem miúdos	KG	R\$	9,60	R\$ 57.600,00
<i>Especificações: Aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias. Embalagem primária resistente de 02 a 4 kg com validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega no depósito e com registro em órgão competente.</i>								
30	12.000	KG	Ricosa	Macarrão do tipo parafuso	KG	R\$	9,17	R\$ 110.040,00
<i>Especificações: Farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucum e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>								
31	5.500	KG	N/C	Salsicha tipo Hot Dog	KG	R\$	12,35	R\$ 67.925,00
<i>Especificações: Carne mecanicamente separada da ave ou suíno. Carne de frango, água, carne suína, proteína texturizada de soja, sal, fécula de mandioca, pimentas, açúcar, maltodextrina, óleo vegetal, aromas naturais (alho, alho e fumaça) estabilizantes, regulador de acidez, antioxidante, acidulante e corantes. Embalagem de 3kg a 6 kg. Contendo externamente os dados de identificação, validade e registro em órgão competente. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega.</i>								

32	7.000	KG	Massa leve	Pão de Hot - Dog	KG	R\$	15,60	R\$	109.200,00
<i>Especificações: À base de trigo, sal, açúcar e fermento. Com peso unitário de 50g (variação de + ou - 10%). Embalados em sacos plásticos, acondicionados em basquetas plásticas higienizadas.</i>									
33	8.000	KG	Mariza	Amido de milho	KG	R\$	19,80	R\$	158.400,00
<i>Especificações: Caixa de 200g, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>									
34	8.000	KG	Nutrivita	Fubá de milho:	KG	R\$	7,20	R\$	57.600,00
<i>Especificações: Farinha de milho, tipo fubá, embalagem de plástico 500g isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega, contendo no rótulo, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.</i>									
35	150	KG	Liane	Bolacha maisena ou Maria sem lactose.	KG	R\$	21,70	R\$	3.255,00
<i>Especificação técnica: pacote 400g. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega no depósito.</i>									
35	100	KG	Polly	Leite em pó sem lactose.	KG	R\$	59,46	R\$	5.946,00
<i>Especificações: À base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B2, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. Embalados em latas de 300g, sem amassos, perfurações. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</i>									
							Total :	R\$	2.676.374,00

Valor total da proposta por extenso :

dois milhões, seiscentos e setenta e seis mil, trezentos e setenta e quatro reais

Prazo de entrega : 15 dias.

Validade da proposta : 60 dias

Validade De pagamento : 30 dias

Data do orçamento : 09/01/2020

Belém, 09 de janeiro de 2020.



A S NAGASE & CIA LTDA - EPP
09.721.163/0001-38

APS CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM - PA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ananindeua, 09

de janeiro de 2020

OBJETO: Aquisição de Alimentação Escolar, num total de 36 itens, para atender as necessidades dos Programas de Alimentação Escolar, vinculados à Secretaria Municipal de Educação do Município de Ourém/PA.

ORÇAMENTO

A empresa **APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP**, se propõe a fornecer os artigos contantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas nas especificações:

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO	
						R\$	POR EXTENSO
1	10.000	KG	Açúcar cristalizado. Açúcar cristal embalado em saco plástico resistente 1 k, e reembalados em fardos de saco plástico resistente, totalizando de 10 à 30 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no órgão competente.	itamarati	R\$ 3,62	R\$ 36.200,00	trinta e seis mil e duzentos reais
2	8.000	KG	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker Embalagem plástica de 400g, com embalagem primária de 03 ou 04 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 04 até 08 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega no depósito. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.	Hileia	R\$ 11,69	R\$ 93.520,00	noventa e três mil, quinhentos e vinte reais

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomercioventas@gmail.com - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

3	8.000	KG	<p>Macarrão tipo Espaguete. Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, em embalagem plástica resistente de 500g e reembalados em fardos plásticos resistente, totalizando 5 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.</p>	Ricosa	R\$ 7,82	R\$ 62.560,00	sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
4	8.000	KG	<p>Leite em pó integral. Leite em pó integral Instantâneo enriquecido com vitamina A, C D e Ferro. Teor máximo de 26% de gordura totais. porção de 26g (2 colher de Sopa) Carboidrato mínimo 3%, Proteínas mínimo 9%, Gorduras saturadas mínima de 20%, Sódio máximo 4%, Calcio mínimo 24%. Cor branco amarelado, odor característico, sem grumos ou bolor. Deve estar de acordo a legislação vigente do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Embalagem com tabela nutricional, lote e validade não inferior a 180 dias, embalados em sacos aluminizados de 200g e reembalados em fardos resistentes totalizando 10kg.</p>	Itambé	R\$ 29,99	R\$ 239.920,00	duzentos e trinta e nove mil, novecentos e vinte reais
5	12.000	KG	<p>Arroz Branco, Tipo I Arroz classe longo fino, tipo 1, sendo embalados em saco plástico resistente, contendo 1kg e reembalados em fardos de saco plástico resistente totalizando 30kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, peso líquido, prazo de validade, informações nutricionais, identificação do lote e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (três) meses,</p>	Dubone	R\$ 3,95	R\$ 47.400,00	quarenta e sete mil e quatrocentos reais

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomercioventas@gmail.com - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

6	1.000	GARF	<p>Oleo de soja refinado Embalagem: garrafa PET de 900 ml, constando: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro no órgão competente. As garrafas não deverão apresentar-se amassadas, perfuradas ou com indício de alteração. Deverão ser acondicionadas em caixas de papelão com até 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses,</p>	Soya	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
7	1.000	KG	<p>Sal iodado Embalado em saco plástico resistente de 1 kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais e registro no órgão competente. Os mesmos deverão ser reembalados em sacos plásticos resistentes totalizando 30 kg do produto.</p>	Mariza	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
8	800	KG	<p>Alho tipo roxo Cabeça de no mínimo 50g, com casca de proteção, polpa firme e de coloração branco amarelado. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa e validade, peso líquido, registro no órgão competente. Embalagem plástica de 100 gramas, acondicionadas em caixa de papelão de até 5 a 10 kg.</p>	in natura	R\$ 30,48	R\$ 24.384,00	vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais
9	6.000	KG	<p>Achocolatado Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal e aromatizantes. Não contém glúten. Embalados em sacos aluminados de 250 g a 500 g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente.</p>	Doçura	R\$ 18,29	R\$ 109.740,00	cento e nove mil, setecentos e quarenta reais

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 –
 CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomercioventas@gmail.com - Ananindeua –
 Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

10	5.500	KG	<p>Biscoito doce tipo rosquinha Biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; gordura vegetal hidrogenada; sabores: chocolate, coco, leite e tradicional; revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e acondicionados em caixas de papelão contendo no máximo 10 kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</p>	Trigolino	R\$ 13,89	R\$ 76.395,00	setenta e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais
11	9.000	KG	<p>Charque P.A Sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente, peso líquido de 1kg contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, registro do órgão competente e data de embalagem e acondicionados em embalagem resistente de até 30 kg. Validade mínima de 02 (dois) meses, a contar da data de entrega.</p>	Favorito	R\$ 35,00	R\$ 315.000,00	trezentos e quinze mil reais
12	2.800	KG	<p>Cebola Branca Deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio. Embalagem plástica tipo tela até 20 kg.</p>	in natura	R\$ 7,95	R\$ 22.260,00	vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 –
 CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscmercioventas@gmail.com - Ananindeua –
 Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

13	3.500	KG	<p>Cenoura Coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; casca brilhante sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz. Embalagem: caixa de papelão de 20 kg.</p>	in natura	R\$ 7,90	R\$ 27.650,00	vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
14	11.000	KG	<p>Maçã nacional Tamanho médio, casca firme, lisa brilhante e intacta, de coloração avermelhada, polpa esbranquiçada e succulenta, sem alterações ou perfurações, acondicionada em caixas de papelão e registro em órgão competente.</p>	in natura	R\$ 14,78	R\$ 162.580,00	cento e sessenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais
15	6.000	KG	<p>Batata tipo inglesa Tamanho médio; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica. Acondicionada em saco tipo tela resistente de até 50 kg</p>	in natura	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
16	2.500	KG	<p>Tomate Tamanho médio. Casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações. Embalagem: caixa de papelão de até 20 kg.</p>	in natura	R\$ 8,80	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
17	600	KG	<p>Cominho Condimento em pó, sem sal, destinado a temperar alimentos, aspecto cor, sabor e cheiro próprio, moído, na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. Embalagem de 100g a 500g, reembaladas em saco plástico de até 10 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</p>	Tapajos	R\$ 50,88	R\$ 30.528,00	trinta mil, quinhentos e vinte e oito reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

18	1.200	GARF	<p>Vinagre de álcool Fermentado acético de álcool e água, conservante: metabissulfito de sódio (INS223), acidez volátil: 4,0%. Não contém glúten. Livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionados em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Garrafas plástica de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão com até 12 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</p>	Fruta sul	R\$ 2,97	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
19	3.000	CXA	<p>Aveia Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho e registro em órgão competente. Embalagem em caixa de 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	Quaker	R\$ 6,28	R\$ 18.840,00	dezoito mil, oitocentos e quarenta reais
20	11.000	KG	<p>Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Tradicional. Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor tradicional. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	Hileia	R\$ 13,94	R\$ 153.340,00	cento e cinquenta e três mil, trezentos e quarenta reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

21	4.000	KG	<p>Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Chocolate. Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor chocolate. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	Hileia	R\$ 13,98	R\$ 55.920,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
22	4.000	KG	<p>Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Laranja Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor laranja. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	Hileia	R\$ 14,29	R\$ 57.160,00	cinquenta e sete mil, cento e sessenta reais
23	1.000	KG	<p>Milho branco Contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semi - transparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.</p>	Yoki	R\$ 9,65	R\$ 9.650,00	nove mil, seiscentos e cinquenta reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

24	3.000	KG	<p>Mistura de cereais Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de aveia, farinha de cevada, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, sal, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante idêntico ao natural de salada de frutas. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.</p>	Mucilon	R\$ 33,88	R\$ 101.640,00	cento e um mil, seiscentos e quarenta reais
25	3.000	KG	<p>Mistura de cereais - Farinha de arroz Farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten. Sem probióticos.</p>	Mucilon	R\$ 33,88	R\$ 101.640,00	cento e um mil, seiscentos e quarenta reais
26	3.000	KG	<p>Mistura de cereais - farinha de milho Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Glúten e Leite. Sem probióticos.</p>	Mucilon	R\$ 33,88	R\$ 101.640,00	cento e um mil, seiscentos e quarenta reais
27	3.000	KG	<p>Mistura para mingau - Sabor tradicional Amido de milho, açúcar, maltodextrina, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico), mineração (ferro e zinco), agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante urucum, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.</p>	Maisena	R\$ 26,80	R\$ 80.400,00	oitenta mil e quatrocentos reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

28	3.000	KG	<p>Mistura para mingau - Sabor morango. Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.</p>	Maisena	R\$ 31,00	R\$ 93.000,00	noventa e três mil reais
29	6.000	KG	<p>Frango inteiro congelado in natura sem cabeça e sem miúdos Aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias. Embalagem primária resistente de 02 a 4 kg com validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega no depósito e com registro em órgão competente.</p>	Sadia	R\$ 11,90	R\$ 71.400,00	setenta e um mil e quatrocentos reais
30	12.000	KG	<p>Macarrão do tipo parafuso Farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	Ricosa	R\$ 8,62	R\$ 103.440,00	cento e três mil, quatrocentos e quarenta reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

31	5.500	KG	<p>Salsicha tipo Hot Dog Carne mecanicamente separada da ave ou suíno. Carne de frango, água, carne suína, proteína texturizada de soja, sal, fécula de mandioca, pimentas, açúcar, maltodextrina, óleo vegetal, aromas naturais (aipo, alho e fumaça) estabilizantes, regulador de acidez, antioxidante, acidulante e corantes. Embalagem de 3kg a 6 kg. Contendo externamente os dados de identificação, validade e registro em órgão competente. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega.</p>	Sadia	R\$ 9,40	R\$ 51.700,00	cinquenta e um mil e setecentos reais
32	7.000	KG	<p>Pão de Hot - Dog À base de trigo, sal, açúcar e fermento. Com peso unitário de 50g (variação de + ou - 10%). Embalados em sacos plásticos, acondicionados em basquetas plásticas higienizadas.</p>	in natura	R\$ 18,50	R\$ 129.500,00	cento e vinte e nove mil e quinhentos reais
33	8.000	KG	<p>Amido de milho Caixa de 200g, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	Mariza	R\$ 21,00	R\$ 168.000,00	cento e sessenta e oito mil reais
34	8.000	KG	<p>Fubá de milho Farinha de milho, tipo fubá, embalagem de plástico 500g isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega, contendo no rótulo, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.</p>	Vitamilho	R\$ 6,50	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

35	150	KG	<p>Bolacha maisena ou Maria sem lactose. Especificação técnica: pacote 400g. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega no depósito.</p>	Vitarella	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
35	100	KG	<p>Leite em pó sem lactose A base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B2, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. Embalados em latas de 300g, sem amassos, perfurações. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</p>	Itambé	R\$ 62,20	R\$ 6.220,00	seis mil, duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL					R\$	2.693.001,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta dias) contados da sua solicitação.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: em até 15 (quinze) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do CONTRATANTE.

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscmerciovendas@gmail.com - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: Os produtos deverão ser entregues em local indicado pela Secretaria Municipal de Ourem – PA, em documento padronizado.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: por meio de nota de empenho, em até 30 (trinta) dias após a entrega das mercadorias, verificando-se antes do pagamento, a comprovação de regularidade da Contratada.

EMPRESA: APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP

ENDEREÇO: Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 - Ananindeua-PA.

CNPJ Nº

25.080.014/0001-93

E-MAIL: apscomerciovendas@gmail.com

FONE: 91 - 3263-

0565

PESSOA RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA

RG: 2764411 SSP/PA

CPF:

227.110.312-

68

ESTADO CIVIL:

CASADO

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

PROFISSÃO:

COMERCIANTE

DADOS

BANCÁRIOS:

BANCO

BANPARÁ:

AG: 53

C/C: 482641-8



APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP

CNPJ: 25.080.014/0001-93

ANA PAULA SILVA DE CASTRO

RG: 4089597 SSP/PA

CPF: 915.347.632-87

Proprietária

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomerciovendas@gmail.com - Ananindeua – Pará.